
ii líí wtru pod 1MÚ új k'A
k'h kopou v iMiM'ilť)Wja holku

Naác Beseda i ízí kovkopow h wAwy (Jo

ou m ithm na jwylt lor lymu- -MIHHIIHIHIItlUMU

tíck5 řV jo'1jom átivtylítu mv
pfíilo ittíka do NíflivokA Ííl7-- W

díjtiíkft 'Wpítí' tmbtyl
skoy í Na ufarS opatfod itlo
hy foffý4ltí i

aVfriwk-Uhwák- o

odkud íylo t 'Maibtktt m 'ytkn
CmM nM tiúii0%

07: Poláků mimo W(í3l N£mc& u

j P-i- hy Xímeeku ' 'aSIi chuť

považovat! ulovarwké dělníky u
"obtížnč' tMim" a vyvádítí je

ooy pak 4') aivutev u rni)l w
iiú pfek vidíme' juk ijWMu) jím

je %'lmú t pni
Ak t£''hto z vítSÍ U' b iMtitt

tí omlovíťJiýeh píípítdfi jo po
mii i4 pl"w jen málo proti obrov
fck(uiu poítu pijáků kteří fďlni íefníctvm 'a )ithukn

X Ófipí jt£iov6j ZMflítu yLui

íuíjící xu $2W
Aiwflio obno ríňuji pro válkou

Ipostíícné krajany íí krajanským
JbOždravfcto znamenám e

F Líotz

r BVRYTLL NEBR 7 Červi-
nci 3917 — Ct rodokec! Padlím

$3W z kteréhožto oIdoíu

í?0Q podržte na předplatné aa

('Pokrok" a 4100 hukáví od- -

Jdejt Českému Nár Sdružení

- Vídcfi mbo Ctrlíní - Jdni)io vážního důvodu k pití nemají
Nám jedná šíj o dvojí vooí jtdiuk loudí fa 7ijieiriravfiíjiín mí- -

juk lítni u vUCiti cyoby alkoholu ♦niři na svítí je Videí e

Zkt]Ui Iíledíwe-l- i víctt k hezcha-ral1tino„- tj

íotva Jze uriMM tr
jíž holdjjleí jednak jak uVttniti

by oví noví Clnová — 2VlúH5

hni J:feíťarjsko-ocíuln- í přetrumř- -

feje vfciu mnoho dobru a nojnGbo uout hldími?-l- í víak víc k
sexuální má asi BerJeru" znamenám e v úct? —

n:jSe mládež — ulkohoJiímu &

propadala1 Obé otázky jou tfj
néí téžkts k 2odpovWCxíí

Xtt Moruv je toliko jediný ú

stav pro leíení pijáků ve Vel Kun

Jan Cech

CROOKSTON NEB 3 iemn- -
lín rekord nejvMÍ Ncbůme-- U

homosexuální bahniska vyuoké Šla-

chty stranou mí Berlín tíct p6t
et registrovaných a kolim pade

1917 — Přiložené naíeznete v

dopiso $V00 z nichž $300 posilám
čjcicb A ten je pou pro málo

lidí tžeh lidí kteří mají odvahu

dótí se léíífí Proto se musí u nás sátí tlsíe neregistrovaných wví- -jako předplatné aa "Pokrok" a

"Čenko-Ame- r Venkov" a zbýva stek To je éíslo které nemá žád

jící $2 vřaďte do sbírky pro ten né druhé město nu svřtí V ee- -

Čtttký fond Pííjmfte ná srdečný lém Némecku je V) proe vSech dí

tek pftvodu nemanžielského vpozdrav a se véi úctou zůstáváni
váS — Frank ňvartz Perlině docela 20 procent I Každé

j4 4 fc4
( páté clítí v Perlíne neví vlastně

TotO }(4tW f IWřJ Z JI jíiA V íj 6Í Jt

ífíivoí xvlÁítf }tto la tyli
nfittt Ityutú ywí dvttáí iv
clu4lri Qoi'yU i0 tJh'doVH
ZÍ#tilp(&ík A pljltilWlUtt LÍtjá

tílovctičvícU roivíotílr vMity
polítkkí u mlíM trolly z tup
Síření rodině "rMnhy" — Ví-- c

takoýth zidxuh dolironady
tvořilo jednu £upu hM vyíií
jednotou tJy "Jíthtic-k- é žopy

ktrí zalífíily vciktro úzeidí oby-ilhh- ť

jíatýtn rvďíin íiU plemo-m-

Ku&M avazy ííli "vpy"
byly ijvy44í lovrwk4 společen-
ské tvorby Jn tuk potojn v spo-Jt-x-

o miivbo rodíiiých umů
tvořen byla fpohyíná cjržava Ja-

kou byla v '

nejstaríkh dobách

ulovauského vládot 'óÍiuhx

v Cechách k túí náleželi

jsme my Slovvuol O fiíco pozdíjí
utvořen lyl nový slovanský útvar

državy na jihu država "Poroto-va- "

se sídle ií v Korutanech —

Tento byl první a veliký vladař

pří nás Slovencích Župám v čele

stálí župané šlechtickým župám
čilí svazům teprv pak velicí

župané kteří jinak též mizíváni

"vojvodé" aneb vladykové Tako-

ví velcí župané o nás byli: Valuk

Porul HoKtimír a jiných více —

Velký žiiian byl zároveň soudce

"svčcciiík" (vladyka) a vojsko-voilj-

(vojvodaj — Karel Veliký

nepodmanil sobí Slovenci' se zbra-

ní lilebrž Slovenci se mu dobro
volné přidružili a za to tudíž i na

déle uchovali svoje vlastní vojvo

dy Jeslí při povstání Sjudcvila
Posavského je přenechala samostat
ná selská spojená država pod říze-

ním Slovenských vévodů Malé

Šlechtické državice nebo župy pod
řízením županů uchovaly se až do

panování Arnnlřa iKorutanského

Tehdy na místo Šlechtických žup

nastoupily v čelo Kraukovská

hrabství kterým v fiopředí stáli
hrabata Pak potlučenu byvší
domácí samovláda a tím v zápélí
vyhynnlii domácí samosiirávu

Vzpomínka na níkdejSÍ sanumtat-nos- t

a na vlastní državu senilnvala

vsak národní hrdost našich iřei-kr- t

že I později volení cizí kníža-

ta musili se dáli za vladaře paso-

vat nu korunovačním historickém
stolci slovcimkých vojvodrt na

lééiti Jaždý sám Podotknout!

dlužno : tak pozvolna 'juko jsme

pítí jiří vykal i musíme mu zíisc

odvykali mocnily li se ná: lsti-

vým jjohyhem hadím a přífdo-l- í k

nám tichým krokem kočičím nut-

no mu právé tuk lstivé uníkati Je

iieiiiiaduo abychom předali na-

jednou pílí viibee oběť taková by

byla každému přílišnou a brzy by

íc oddal pili kc starou ná růži vnutí

Stačí pijeme Ií čas od čiimii o

'dJínku méně a za lo víci a více

čí je! J)]e loho je í morálka v ur- -

vDopía zajatce z Ruska který
mádé u marině N'áin opravdu
netřeba žádné iičiuecké kultury

"N'iSl hwU" k otííHní íw!i

UUiylÁ MúM})
t i t t i ě

j lí-r-
-

"Budoucnoit patí tomu íiArodu

' který ttfdf minii plti

livný luský spUovutvl Tur-{"ni- v

mhyl jn pouhým spisova-

telem lyl takřka lékaea veliké

Sír4 u svatí Kusí a to Itkulvm

znamenitým Jeho vlut tona)a

níkohka lííkými nemocemi Í2di

lo t že obrovská tii IUh dvíjl m

Uviiumí v agónií Tuigenív
?áhl obiatnvu a prnou vcyjl ru-

kou až na kořen zlu u podařilo se

inu oditruriJtí juj — tož íícvoIiaí-etv- í

Milliony ujařmených ínužíkíi

staly su íázeii gvoUdnými staly
se aspoň lidmi lidmi svobod-- 1

ným télem u se svobodnou vůlí

Následky staleté poroby nevymi-

zely a nemohly fcní vymízeti přen

noc Pohužel —i nevymizely oni

po letech TurK'jnév zjev ten s bo-

lestí pozoruje a ve svém románu

"Novíné" nu néj výslovné upo-

zorňuje slovy:

"říd í'lil se volným avšak ač je

poutu proal

jak díív íivé volné ruce jiko
hoiizve věsí"

A hned dále vyslovuje uvíij ú

žaS nad jiným trudným zjevem
nad tím že celá ta nekonečná Kub

polil Dciiii je v mrtvý hrobový

►en že v ní vAcehno váeeinkn Hpí

u jenom

"carská krčma bdí ta nezná

spánku čas

A s lahví vodky v ruce jako kou-

zlem spjatá
opřenu čelem o pol patou o Kav-

kaz

pí iicpiocítným spánkem otčína

Pes svatá"

A ještě nedlouho před svojí
smrtí doznává Tuiyenév že za

dnu pochyb ii tínnivého přeniýšle
ní o sudlié své otčiny je mohutiiýj
a veliký ruský jazyk jedinou je
ho podporou

"Kdyby tebe nebylo jak ne

upadnout i v zoufalství při pohledu
na vše eo se děje domu'! Ale

nelze uvčřiti že by takový jazyk:
nebyl dán velikému národní"
Tiirtrenčv bolestnou tuto otázku

vprávné že milovaná jeho vlas!

Utápí MVoje veliké schopnosti II

obdržel p Kmil Všetečka ze South

Omaliy a nim k uveřejnění pro-

půjčil — Dopis tento byl psán 11

BbÍRKA PKO ÓESKÉ NÁRODNÍluiora n zni: 3liia sestro a svu

kře! Přijmřlc ode nim1 srdečný SDRUŽENÍ

Až do (I července Jít 1 7

"Pokroku" odvedli zdejšíjíme Tul lilu or:iiirmun pomalu
Odbočce O N K celkem iM7?NGS

a milou vzpomínku Sdě-

luji vám ŽC jsem opět jednou od

vás lístek obdržel Poslední lístek

jsem od tebe obdržel ze dne 5

července u v tom jsi mně sdělova-

lo í inu Ktníl nn íiifeli 7 ílíinuj

Na novo:—

J Hobolku 1'lorcnce Nebr $ 50
4(4 JV7I ' ' — '
va mnč Jan psal že je pofitovní

spojení s Rakouskem přeruíeno a

proto aby ty jsi mní psala Pa- -

V V Kučera Hidncy Nebr 100

Fr švurtz Crookston Neb 200
Fr Loomis Wash 200

Jan Cech Hunvell Nebr lOO
nuje zde veliký poplach že Néme

cko chce s Amerikou válčit a sta

neli se to pak se opet vSceko zhor

iizmzyizn CQVX - Vr

"Naíí U'wdu" k otííoí Mh-Maty- 4

fcřkalíxíký)
Ft-r- VkfKikf i

Alkohol d£Wirruc
PiJ4oi líhoviri (pjvtt fina i'Ap

ky) ohroíují r uojvyWÍ uúht t6

d%td i duáěvftí tlábo Tých 4ítí
ťmrttmt dítl alkoliolíki —

Profesor Lftítlwta v neJxíiiífor--

vyá"tíil l)W) rodJa n rtv]u
in z dítí rodiííi abtinet tilth
(V&lcc jřpijlcíih Zcfnřelo [UA-i&vi- ti

134 proč 2 potokl rodí-í- ů

joírnř píJWch 23 2 ppoc a dé-t- i

rodiiá pijáckých (awnífiýth)
32 pro Také pokmy m zvířa-

tech dokázáno neřvratTiř U

pijáekých rodí'ň mno-

hem více propadá umrti řícž po-

tomstvo rodila tízlívých
Následky pití rodlfCi jeví tu na

dítech Próř Detame ryfatfíl 10

rodin střízlivých v nichž bylo Gl

détí a 10 rodin pijňckýeh s 07

détmí Pedčawiř' zemřelo x2

proe détí rodičů slřílivrcf- - 4:i'J

proe détí rodiíft píjáckýrli
Té-lesn-

á

vada nebo malý vzrůst (hle-

dány u 313 (noc détí rodiči'! střízr

livých u 170 proe dótí rodí"fi

Slabomyslných bylo v

první sknpiné ]r': ve druhé

12JÍ proe epileptických '''I proe
ve skupiné první 10 f proe ve

skupině druhé Dle přesnč
védě-ekéh-

bádání vl rady Sehweígho'

fera ředitele blázince v Sidzbur-g-

pochází 7ó jjroe čilí plné

horomyHlnýeli z rodič li alkoholi-

ckých
Dčti pijáku mívají spatné zu-

by čímž jejich zdraví značné

Proř Laitínen vyAetříl

20')08 détí a shledal že z :1čtí ro-

dičů abstinentních vůbec licmélo

zubu v H mésíci LMfi proe z détí

rodičft mírné pijících VM proe

i détí rodičfi pijňekých MM proe

Dcery pijáckých otefí bývají

neschopny kojili i když matky je-

jich kojití mohly! Proř Huntre

pozoroval množství žen dcer to

matek schopných kojení a rhle-dni- :

z dcer mírných občasné pi

jících otefí nemohlo kojili 11

proe z dcer pravidelní ale eiírné

pijících otcíi nemohlo kojili 1'!

proe z dcer otcíi pravidelné a ne-

mírné pijících 'i'] pre z ď-e- r pi-

janu 10 Jiroe

Tuberkulosa řádí nejvíce mezi

dětmi pijáku lihovin! Dle prof

Puiijíclio bylo' mezi dít mi oť"i ob-

čas a mírní pijících 11 (i proe
mezí dětmi otců

pravidelnS ale mírné pijících 117

proe mezi dětmi oteft neminu pi-

jících 217 proe a mezi dčtmi pi-ji-

ň Líí:i proe tuberkulosnícli

Děti [lijáků jiropadtjí pijáci ví!

Dle lleyinannse bylo z dělí nepi-

jících otcíi 23 proe abstinent fi fífi

proe mírně a jen obéus pijících
7 proe pravidelné pijících a žád-

ný pijan Z détí otcfi mírní pijí-

cích bylo 17 proe abstinentu 4

proe nepravidelné pijících 1!'

proe pravidelní [lijících a ! proe

pijiinii Z dětí otcíi nemírné pi-

jících bylo jen 12 proe nepijáku
") proe nepravidelně pijideh 2'!

proe pravidelné pijících 2 proe

pijlillíi :

Učti pijáku probadají
Dr lUarnardo v Londýně zjistil

e inei dčtmi nemajicliiii domo-

va a ohctíovanvmi v různých
s" proe poeluui i rodičů

alkoholických
Mladí muži a dívky I Chrčte li

sejiti v manži Ktví a záleží li vám

na tom abyste míli dm ví a

Šťastné dčti vzdejte se vfbee piti

lihovin! Tiiu dáte ki ne ikiásuéjsi
svatební dar HtnTle pak vždy

třílií abyste uemíli d"ti liedu

živé mráckí uesehopné iivota
4

ií Néjak se to ale nedaří neboť
_ i„irI zucuio se o iuni nouin- -

jsul u

Celkem uri

Krajan5 kdo jste jeStfi uepři-- 1

íí 1 na osvobození milé naší stará
vlastí jež pod tyranskou vládou

rakouskou nezměrné úpí a na

bídy válkou nvinri8 posti- -

se to zase jaksi utišuje Kojil jsem

r se nadéií že se letos dostáném

ide jÍ!é odvykne lihovinám a

zvykne rádnému žití

Výstavy prolialkoholické míly
by putovali od městu k místu od

vesnice k vesnicí Neehť nikdo
že tam jdou pouze nepíjá-e- i

Pťijdou taoi pijáci tuké a kdy-

by výstavy takové nevykonaly
ničeho jiného lromé toho že jnou

výstrahou uepijákiím dosti by

vykoulily
Velice nebezpečnou véej je

:í lihoviny do domu eož je
lolik jako otvírali našemu

iicpřílcli brány hradu
Naučíme se jiíií uui nevíme jak
Proto radí ' nejsla vnějších nyněj-

ších francouzských spisovatelů
Aiialol Pruiíce: "Mále li domu lá-

hev alkoholu vyhoďte ji oknem"
A je to opravdu nejkrulší u nej-lepš- í

proces který s mílou lahví

míieiiie udělali nebol' u ne
mohu to dosti důrazně opakovali

je o lakový zavilý nepřítel h

nímž není možný žádný kompro-
mis Od mírného pití k nemírné-

mu pití je jenom krok

iíinttA uriAlntirnCt'1 tiAfifllf 1ílAlla
i domu vyhlíží to ale nějak podiv
f

u§ — co ty o tom soudíš? ledna
[ lo se o uzavření míru prostředni

etvím Ameriky myslím ale že m

y- to sliroutilo Snad jste četli o tom

fc že Rumunsko vypovědělo válku
[ Rakousku a hic dnes již skoro ce-V- é

je rozbité Svakr Pepík je tam

pomozte jakýmkoliv obnosem na

kterýž závod "Pokroku" budo

Vás v časopise kvitovat Osvobo-

zovací akoc jež je spojena se itnaS-ný-

obéťmi den ze dne jeví ae

slibníjší a právem lze ae nadití
Že pro náS téžce zkouíený český
národ vzejde konečnS ta dlouho Že-

laná avoboda Proto krajané po-

máhejte dle bv6 možnoati!

Ji snad oři dělostřelectvu a to již od "ílosposvetskcm poli" (u niéstii

i zahájení války aň psal že bylí u (Ylovce kdež dodnes na panici

prcslol ten stojí) — Županská saodvodu vžiehni ale h ví i uznaní
k neschopnými Wittman je ve Lvo

mosprávu jcsie se uejiovaia l za

vě jako kuchař v kuchyni pro clu vlády německé nvňuk to již jen
stojníky — Od Zlámalu mám po-jded-

zprávu že je v Tyrolsku —
ve značné stísněném rámci Tak

jako v celém německém státě tak
O Tvarflžkovi posud ničeho neve i mezi Slovenci ztratilo lidstvo

Generál Chang-
- Haun byl ve

službách Němců

Londýn 11 července — Depeše

Keiiterovy zpravodajské kancelá-

ři ze ňaiiKhuje praví že bylo již

zjištěno že generál Cháni llsun

ponenáhlu svoji ncodvislost u tím— ' Zámečník je zde v zajeti
)dí mladý Náj{l (po Anné) a tudíž zároveň svá politická prii
V 1 I'v VnS imirnmbn va Svobodní to jest ncodvislí

zůstali jen náhodou tu a tam jed který pokusil se o dosazení monar-

chie na čínský tríin byl podplacen

jílliv fuoi niwt

je ve Vídni u Kány a doufám tam

že se zle nemají Fáim muč pnslu-l- a

k váuoefiiii bedničku v níž byly

not I i vci skupiny či "občine
takozvflní svobodnjaky " nebo Němci Kdyby jeho záměr se byl

vydařil n dynastie Mandžuři dosacigarety doutníky tabák a ponož-k- v

Obdržel isein to 2 prosinci! a

šlechtici zvaní Jen takové obce

šlechticů mely ješlě svoji oryani-iie- i

se Houdeem čili županem v
r i

zenu nu čínský tríin mělo dojiti k

rozhodnutí o zrušení styku mezi

Čínou n Německem Depeše z
l ježto jsem ničeho neočekával lyl
rjsem velice překvapen Anna muč čele (mi příklad Tehnrje) a to

i právS píše že má pro mne tež ih i Niilikiiiyu sdělují že generál Fcilif
Iv no Cliauir jiiicuován byl presi- -

pravené eiiíaretty doutníky ta

bák a dýmku a že ninč inle vsi- - denleiii nové čínské republikánské
vlády n Tunu Chi lni premiérem

síly v alkoholu Ale zde již síly

jediného člověku neslučovaly --

Turtfciěv bolestnou tuto otázku

musel nechat i k řešení pokolením

následujícím
Xuliio ovšem podotknout! že

před právé tukovou otázkou ne-

stáhl jenom Kusko nýbrž pomalu
všichni národové evropští A jak
těžko se tuková otázku řeší jak
těžko se proti liliovým nápojům
bojuje vidíme nejlépe toho že

před otázkou touto stojíme téměř

bezradné ještě dnes jako stáli na-

ši otcové a déiloé před paihsáli
il šedesáti loky Ano stojíme bez

rudné a závistivými zraky poblí
zíine k zemi starých povést! a báj!
-- - Ií poloslrovu Skandinávské
mu jenž otázku tu jí rozřešil

jenž s lilkholismeill je ji hotov

My Cechové se nemůžeme ani

utěšovali myšlenkou Že june ná

rodem velikými jsme národem

malým je nás asi 'JOkrál méně

nežli Uiimí ii měli bychom lidy
každý pracovali a žili životem

''Hkiál intensivnějším neli naší

brali i IíiihÍ

Chlubíme li se že Ke tu A česká

bzi v srdci Kvropy neumíme za

pominut i že ležíme úplně omuiio

Esýelio jen si budu píáti Vaše halči

pit jnie irpeiu muii-iini- i iinwin
tudíž jeti do (''ech kde byla Ho- - Letni potíže se žaludkem

14'tní potíže se žaludkem majisárkou 7 týdní a nyní min' psula
že tam bylo péknč úrodu velká rozmanité příčiny a stupeň jejich

sloupá ml lehké [iřechodiié nečinili

těmi Hiimotnými právy jako dri-

ve To jsou poslední pozůstatky
slovenské selské autonomie V

podnJm středním veku Vflftinn

lidstva byla odvislá od Oraščakov
kteřf hospodníili io 'oskrbnikih '

(Příště pokračováni) — V úctě

M J Podhořák

! A

HKSHl-i- KU ('IUO lne 11 'ervciiec
HM7

't I m-- l H v( Ir In lim'

ll4 llllll jií lili VŤIMinli

kilv ri"l ícsliý lítriilil ihii'liu umuíiikc

'liiiiii'iii-- nlniA n ť 1 u HjirneiMiMi

ll
IMIIU V KllMtlliťi Hl- -t

Jmi l ni h rtii inUlři' líními iiďíl

llllll i

I 'ilusti ovoce i obilí — Hozárka šij-- I

ti Poláku a má 2i korun týdnč k jídlu až k velmi vážným choru- -

hám Ale vždycky hlavní vV( jest

vyiráduěiií vnitřnosti Trincrovo
t kdežto Anna mi v dopise sdéluje

že si v roce l'll' koupila nové

I madraee u v loni záclony a tak to
V itnvvliltýi nu biilii -- - 1 lomil iseiu

léčivé Hořké Vlno (Triner's Anie-ieu- u

Klixir) jest uejlepštni lékem
k tomuto účelu Pomůže i tam kde

zácpu odolává všem jiným poku
poslal asi ]2 poilubein-- - ťel
jsem rde v iiovináeh že e Vidui

sům u učitii tak hen ujímáni a bez

Mějme vždy nu pííméti jakým
způsobem národové evropští pod-

maňovali si v nové objevených
zemích domorodé obyvatelstvo
tím že je naučili píli korálku a ji-

né silné lihové nápoje A alkoho-

lem Kcnlabciié učinili si potom ro-

bot ny Koruny v lakovém počíná-

ní dosáhli Angličané kteří se ne-

sl ilili líni jiných ještě Kam líněj-

ších prostředku i rozdávali mwzi

divnchV kožešiny V nichž leželi

nemocni morem cholerou u jiný-

mi iuikilivý'iiií nemocemi hy w

nemoci ( y tu mezi domorodci roz-iliil- y

a počet jich zdeeiniovuly

Příklad jak nepřátelé počítají
mt pomoc alkoholu mámo z děsné

války uímecku francouzské v r

K7U Hisiuai k a Moll ke se připra-
vovali nu válku tuto již několik
Id před jejím vypuknutím Celá

Francie byla - nedá ne to jinak
říci prolezlá německými Spe-holin-

ktrii se dávali uiijiliiati ZU

čeledíny v doiiieeli kde se mnoho

ije a mnoho mluví: v hostincích

'loi Německo vědělo O kuždélll

huni! M I Vaucii a dle toho se také

vÁly u ixuvttlo Po vzoru NS

mci ha připravovaly a připravuji
c límlo mulo čest uý ni ípiisobein
nu válku i jiné ulály

Masní v k vykládá juk v tidau

s'iii i v Prusku) řečnil kterýsi dli

iliiiMlť O boji PolákU S NlillH'1 a

pú lom pravili " hudouenust pá-

tci touni národu kletý bude mém1

píli
Slovu tulil lei li by si Kitpsttti

hblliokll ďl svých Milci II uvého

iuoimk v m lun piiilušuici iittiScho

n uodi a dle nich v jmtnáui t--
l

ké V dv fill U iVllli

§

NvM tc vvrtutkyr i doby jfwlv4
Uiwé i řwopim "N UV

Slovrtiisk síly pracovní v

Nčiei ťkll d siblji ÚhriMttMui pOČtU

léinťí pol iniltiouu noU asi tli

pídi' puoujkíhi liilu Ue

nii h iieiiiiddu hy neutčilčUtvI i
Plilmvsl Vtlkit řltuvtl V

Uuku ju ni lubft dohře ídom

pioiu bud ni diMiitkňiu UuVa vy
nUvovAnv piv h NřtHeeki ju
ti nkiál lo iui li Nímet ku PiuVu

přiiMřfvní vUtupky whťhHttt peli

anuje velká drahota i u bot nosí

dřevení jHnleSve a jsou o p korun sesltibeiii nemocného Použijte lim

s tiejvčtší důvěrou I při boleni
Pil lli l'V IVI liHV(l
I v v ilm-iulii- i áiiw nA veriiíil eeni mei národy eliiiu klďi se

PtTIHO tHU„ dne H čer

I'Vli?ji Itťl koieué Kilo vepřové
ho iimsa H korun mýdlo ti korun

litr mlčka T1 hulúie brambory
'XI haléře tie eelisoíi kus dopisu

i VVniiihlil Jsem XVČdiiV tdá li tell

hlavy nervose povšechné sluho

sli a největii duvtVoil i při boleni

hlavy nervose povšechné slnbn-sl- i

u pud Cenu iMih V Ičkáruiuh
Ortu x minulosti našich

liatii Slovenců (Vyůiilo t "tila
nu WWoda" éls 3 Wttm P'17) Triuerňv liiniineitt jest lék nutu dopis obdlilile e máni liVld

ládi na náš ucel iibuliacují a posi
!uí Proto mUlti o rdci llMupy
liioldl byeltolii si tipiŠe ib kbiiuo

vnti vi l i Vceldick' ho í

"diiie v lioni nitro v kohm
Uuv ječí "

N" uy Ceihov iiituue nejme
oč píléin nbvťhout 4 Cl i majetek

de pi
v ni sloka jejich Národní který se tuuieh při útocích

vymknut iitáeh

n neunilkiii plně spobh-iiuiil- i

Pnu ilo Iihuu psal nám I

pontéihé dobře prucuji ve itolr
ně H deet hodin deiinJ vydSlám
1 f 1 k čimi vystačím (ak h

hhlu trpcH a mimu tu mám

idtliiiotl tálohu připriivenou iim ee

Mu Při tm si kupuji kaldv1

den k íttji iub'ki: inítuo to riotA

ct veueo PU 1 Mllskeifou UelhtsmoiIi pi UhUníky svého národa
Mich "Míj jsem iipuvhhl rniueun

4 nemohl Jsem vftWn ruku thih'
lávali V obi l nlkobobi

poUký básník Prvbv mv ki

linuti Kdvi 2idtu iindii iim i ov r'!uAiu "Svuové eioíM oiuvl

hymny s

"N prej lastftva sbive

N hoj jmutika kri
n hlaifor oéetujavt

N"aj uikt tjovoil I

(V před prapor IJvy
lii nj jmiAcká krt-- v

Ya poivitiuMtt itttMny
W-eb- ř puik hovoří t h

Sunou Jeuku i lutUiii

V pdiiicVA k ihíIii hKtorii

ťo děUt í Plju li kdo mi k lomu muhlii koupil jsem ni Trtueruv ll
J vám třikrát týduo hoveíí masu

Q k tomu nu piib plenou ki ku

L Vjt vepřově třikrát tvUu
I - 1 4 'lift

t iiinitkMl MÚ i eU tUni' h'ie '1' tom

tuk jílku tulím U Tělu' Miili í Iv

jíl Vf Viciu [%tlt Uii-- I tvuu
luvili-iik-

ft illtf b 'k Jal II lil

Unt ni) Vťltk nu!

In ilohiv ifiiivi' mo! (ii iUH
jI iIkim k iUm ku itl pxlu
li )ťnuti i4ilt jmť 'ili bímU

m (uivuiutm iu'lui (ťtkd
m in T ji i ttl clirn'1t

til —

i lluA lluml klliíliil kiwliu
V'1 k W (HIV iVttlHltl(
u i Uul liU v hul i lt
T kfnn T U ll

ty r4 il "lilťm U"
I j# UÍtf4 I I V hU

KilJ tV i Ur ' U llk ilit-- i

tu k i t kw t t it v Ni uiau1
V i y i'l l U k( t1'

ctil
k f IU ) IIH4 — jtiétt
Híki'1 h)k kulUt Vltl lir toit-l-- l

4 tiÚ lk#H m
Kil tukům )mén fém
Milt
i Mtl4l klukt

í K t jeih it diHod a jV jo h iuíhií niment - ta tli vlny jsi-- i eltu
t tt sním " itktoi ňlevu a v týdnu liťume ú

0nivihi divib a (h'io k piti plní iioiírl "tVnu Vi m W v

imUenuí nalili viloii mnohn
Hilii v tnniutrh ) ?iu Auu

vpoiHliiaui lUitti ke UK maji u

lo Jřřlddj Jnu ! d hihh bnl

lroj tu i řttt pni leM b-- í

iiihrajcm (Zle ipl eeiuořl ob--

ah hlu pferuiiUK Huďl w p

talottt t Vrlml iťmliuHoVj cjdt

li t# opít ntilovanuu itttH itumitt

hkáiUiUh p4o lS a t V Jvs

hineř trtka-výrt- lčk 1 1 U --

IIM M VsMaiid ave ťhieéo Ul

AdvťrtiwuuMit

ti %o e tm ici ko u li plj A ne

lueb nii ibivolv Iv íimvil I li ♦mo h himti { K!ovťiíe jst HÍlvi
id o tíht divná Hilnuhwtl luk pkoVtl teč1 přeee jen musbite

uiuat) iiíkdv je elmi tílk v

lrjťti loti t Itboviu PrtMouK li
vneh íopnin v jU-K- i čd 4liiott 4ttUiii( imu j# id míruAjil

1 kor jii pominula — Um J

tuawtnut Yi mi tt% míiA do kkUtfo K'h'Aruk a U jíuýih
lupuní KpdefeiukA ři l'f f

m isuhtvá iHieni t ulo lovull

tulem vieťhit ttdlett jukui mi

Vv luhul lekjř iH Hrt NtU
l tUnk lUdtf ttk a Karutiu (V

muka T1 lUiutf m — Avr
llMunt 5 If

ha' a sův im mrf r imu lovirn kilu diiid i pfweoit u
kfk v kmaéiu ohni etauptuii%4 fcrutr i lkr — Jtf


